
【豊後キリシタン】

出版年月

2018.11

1988.3

【K0 総記】

出版年月

〔2016〕

2019.2

2019.1

2019.1

〔2019〕

【K1 宗教】

出版年月

〔2019〕

2018.12

2015.5K190/R97/
これでやっと聖書がわかる
≪聖書の霊的中心≫

了戒　光彦／著 聖書塾ビブリカ

K180/A46/ 阿南西国三十三観音
阿南荘歴史研究会／
〔編〕

阿南荘歴史研究会

K190/R97/ キリスト教的霊性と現代思想 了戒　光彦／著 聖書塾ビブリカ

大分県立図書館郷土資料　新収図書リスト　◆平成３１年４月◆

「K」からはじまる番号は、「大分県郷土資料分類法（KDC)」です。
「KDC」は「日本十進分類法（NDC)」に基づいて作成したものです。

請求記号 書名 著者 出版者

K010/B37/
別府大学司書・司書補講習募集要項
２０１７年度　≪文部科学大臣委嘱≫

別府大学／〔著〕
別府大学司書講習事
務室

B791/1988/ 茶道文化研究　第３輯 茶道総合資料館

請求記号 書名 著者 出版者

B198.2/SA85/
宣教のヨーロッパ
≪大航海時代のイエズス会と托鉢修道会≫
（中公新書）

佐藤 彰一／著 中央公論新社

K019/H56/30
日出町小・中学校読書感想文・感想画
コンクール入選作品集　平成３０年度
（第３０回）

日出町立図書館／
〔編〕

日出町立図書館

K069/TO46/
書籍（冊子）の基礎知識と取り扱い
≪大分県立先哲史料館史料保存講習会
教材≫

東京大学史料編纂所
／編

東京大学史料編纂所

請求記号 書名 著者 出版者

K019/O34/2018
もさく　平成３０年度（第４５号）
≪〔大分工業高等専門学校〕読書感想
文コンクール作品集≫

大分工業高等専門学
校学生図書委員会／
〔編〕

大分工業高等専門学
校学生図書委員会

K019/U95/2018
うすき市民読書感想文・感想画・エッ
セイコンクール入選作品集　平成３０
年度　≪臼杵図書館開館１００周年記念≫

臼杵市立臼杵図書館
／〔編〕

臼杵市立臼杵図書館



【K2 歴史・地理】

出版年月

2018.9

2018.12

1987.3

2019.1

2019.1

2018.11

2019.1

2018.12

2019.2

2018.12

2019.2

2019.2

2019.2

2019.2

2018.12

2019.2

2018.6K297/H77/ 日田土木事務所管内図
大分県日田土木事務
所／〔編〕

大分県日田土木事務
所

K291.2/N71/ 日本遺産　3　≪時をつなぐ歴史旅≫
日本遺産プロジェク
ト／編

東京法令出版

K295.7/Z3/
ゼンリン住宅地図佐伯市１　佐伯　上
浦　２０１９０２

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

K290/O34/1
湯めぐりパスポート
Ｖｏｌ．１　２０１９
（月刊シティ情報おおいた）

おおいたインフォ
メーションハウス

K290/SH95/ 九州　'20　（まっぷるマガジン） 昭文社

K290/J34/ るるぶ九州　'20　（るるぶ情報版） JTBパブリッシング

K290/J34/2018
湯布院 別府　≪阿蘇 黒川温泉≫
（ココミル）

JTBパブリッシング

K290/H39/
婦人画報　Ｎｏ．１３８８（２０１９
Ｍａｒｃｈ）

ハースト婦人画報社

K290/J34/
るるぶ大分別府　'20
≪湯布院くじゅう≫
（るるぶ情報版）

JTBパブリッシング

K289/MU48/ 村松幸彦　人と仕事
ハヌマン／企画・編
集

大分住宅研究室

K289/O31/
民権運動のパイオニア大井憲太郎
≪日本で初めて民による政治を掲げた国民
主権の父≫　（宇佐学マンガシリーズ）

大分県宇佐市／編 梓書院

K204/O86/6 大友氏の風景　６ 牧　達夫ほか／文 大友氏顕彰会

K210/MI67/ 豊前国戦国事典 三浦 尚司／編 海鳥社

K204/KA98/ 日本中世史論攷
川添昭二先生還暦記
念会／編

文献出版

K204/MI66/
九州の関ケ原
（シリーズ・実像に迫る）

光成 準治／著 戎光祥出版

K203/F79/
「馬」の文化と「船」の文化
≪古代日本と中国文化≫

福永 光司／著 人文書院

K203/TA73/
風土記　≪古代の日本をひらく≫
（別冊太陽）

瀧音 能之／監修 平凡社

請求記号 書名 著者 出版者



【K3 社会科学】

出版年月

2018.10

2019.2

2019.2

2019.1

2019.1

〔2018〕

2019.2

2019.2

〔2018〕

2019.2

2018.8

2019.1

〔2017〕

2018.10

2019.2

2018.10

K379/H75/
ハーバード・ジュリアードを首席卒業
した私の「超・独学術」

廣津留 すみれ／著 KADOKAWA

K388/O25/
英雄叙事詩　≪アイヌ・日本からユー
ラシアへ≫　（伝承文学比較双書）

荻原 眞子／編 三弥井書店

K377/B37/
別府大学・別府大学短期大学部教員
紹介　２０１７

別府大学・別府大学
短期大学部広報室／
〔編〕

別府大学・別府大学
短期大学部広報室

K377/O63/
今選ぶなら、地方小規模私立大学！
≪偏差値による進路選択からの脱却≫

大森 昭生／〔ほ
か〕編著・報告

レゾンクリエイト

K374.9/KU19/ 剣太の風 空羽ファティマ／文 朝日印刷工業

K375/O34/53
私の作文　第５３回　≪文集　ＯＢＳ
「私の作文」コンクール入賞作品集≫

大分放送／〔編〕 大分放送

K318.42/O34/2018-4
大分市議会定例会会議録
平成３０年第４回

大分市議会／〔編〕 大分市議会

K370.5/D87/32
大分の学校と塾がわかる本
２０１９年春号　第３２号

ドリームスタッフ／
〔編〕

ドリームスタッフ

K318/TA51/
田舎暮らしの本　２０１９年２月号（第２
８巻第２号通巻３２３号）≪２０１９年版第７
回「住みたい田舎」ベストランキング発表！≫

宝島社

K316/O34/
ＣＡＬＥＮＤＡＲ　２０１９
≪みんなで築こう人権の世紀≫

大分地方法務局／
〔編〕

大分地方法務局

K316/O34/38
全国中学生人権作文コンテスト大分県
大会入賞作品集　第３８回

大分地方法務局／
〔編〕

大分地方法務局

K312/N72/
大正期地方企業役員の政党所属状況
≪大分県の事例≫

新鞍　拓生／著 新鞍拓生

K316/H96/
全国中学生人権作文コンテスト入賞作
文集　第38回

法務省人権擁護局／
〔編〕

法務省人権擁護局

K309/KA94/
福澤諭吉人生に迷ったときに読む学問
のすゝめ　（ロング新書）

川北 義則／著 ロングセラーズ

K309/KE26/35 近代日本研究　３５
慶応義塾福沢研究セ
ンター／〔編〕

慶応義塾福沢研究セ
ンター

K309/I29/
福澤が夢見たアジア－西郷の大変革
≪明治維新一五〇年と日中文明比較論≫

井尻 秀憲／著
アジア・ユーラシア
総合研究所

請求記号 書名 著者 出版者



【K4 自然科学】

出版年月

2018.11

2019.3

2019.1

2018.12

【K5 技術・工学】

出版年月

2018.11

2019.2

【K6 産業】

出版年月

2018.6

【K7 芸術・美術・スポーツ】

出版年月

〔2019〕

2018.4

2004.4

2013.10

2018.8

2016.3

K710/A85/ 朝倉文夫　猫の本 朝倉 文夫／〔作〕
台東区芸術文化財団
朝倉彫塑館

K710/A85/ 彫塑余滴　≪朝倉文夫文集≫ 朝倉 文夫／〔著〕
台東区芸術文化財団
台東区立朝倉彫塑館

K710/A85/
朝倉彫塑館所蔵　朝倉文夫石膏原型作
品集

台東区立朝倉彫塑館
／編

台東区芸術文化財団

K710/A85/ 我家吾家物譚　≪未定稿≫ 朝倉　文夫／著 台東区芸術文化財団

K710/A85/ 朝倉彫塑館
台東区立朝倉彫塑館
／編

台東区芸術文化財団

請求記号 書名 著者 出版者

K706/O34/
大分県民芸術文化祭あゆみ
≪１９９９－２０１８≫

大分県民芸術文化祭
実行委員会／〔編〕

大分県民芸術文化祭
実行委員会

請求記号 書名 著者 出版者

K683/SH49/
深夜航路
≪午前0時からはじまる船旅≫

清水 浩史／著 草思社

K501.6/B12/
地熱資源をめぐる水・エネルギー・食
料ネクサス　≪学際・超学際アプロー
チに向けて≫

馬場 健司／編著 近代科学社

K590/Y24/
少ない物で「家族みんな」がすっきり
暮らす≪人生の変化に合わせて、もっと自由
に、心地よく≫（正しく暮らすシリーズ）

やまぐち せいこ／
著

ワニブックス

K490/O73/
生命と姓名との出会い
≪胎児診断・治療を知っていますか?≫

大佐米 宮司／著
幻冬舎メディアコン
サルティング

請求記号 書名 著者 出版者

K470/MO57/ 大分県の名樹
森林ネットおおいた
／〔編〕

森林ネットおおいた

K490/O34/2017
朝霧　平成２９年度
≪〔大分県済生会日田病院〕年報≫

大分県済生会日田病
院／〔編〕

大分県済生会日田病
院

請求記号 書名 著者 出版者

K440/N71/2019 大分の暦　２０１９
日本気象協会九州支
社／監修

日本気象協会



2016.3

2019.1

〔2019〕

〔2019〕

〔2019〕

【K9 文学】

出版年月

2019.2

2019.2

2018.12

2018.12

2019.1

2019.1

2019.1

2019.2

2019.1

2019.2

出版年不明

2016.12K913.6/SE16/1
怪奇編集部『トワイライト』
（集英社オレンジ文庫）

瀬川 貴次／著 集英社

K913.6/KA99/ 漫画ひりひり 風 カオル／著 小学館

K913.6/SA85/ 簡略・大分県昭和平成史など五編 佐藤　雅秀／著 佐藤雅秀

K913.6/H89/ 入道雲のしわざ 堀島 隆／著 A文学会

K913.6/H89/ 山猫小の生き証人 堀島 隆／著 東京図書出版

K913/Z1/ オフロケット　（コドモエのえほん）
ザ・キャビンカンパ
ニー／著

白泉社

K913/Z1/ はっくしょん
ザ・キャビンカンパ
ニー／作・絵

岩崎書店

K913/MA83/
はらぺこペンギンのぼうけん
≪どうぶつのかぞく ペンギン≫
（シリーズどうぶつのかぞく）

吉野 万理子／作
松成 真理子／絵

講談社

K913/MO89/ おおあたり!　（おはなしだいすき）
もとした いづみ／
作

小峰書店

K913/H55/
ゆきのひのだんまりうさぎ
≪だんまりうさぎとおしゃべりうさぎ≫

安房 直子／作
ひがし ちから／絵

偕成社

K913/MA83/ ハニーのためにできること
楠 章子／作
松成 真理子／絵

童心社

請求記号 書名 著者 出版者

K911.5/O34/47 学校　第４７回　≪詩集≫ 大分放送／〔編〕 大分放送

K781/MA31/68
別府大分毎日マラソン大会　第６８回
≪（兼）第１７回世界陸上競技選手権大会
（２０１９／ドーハ）代表選手選考競技会≫

別府大分毎日マラソ
ン大会事務局／
〔編〕

別府大分毎日マラソ
ン大会事務局

K781/O34/2019
ＯＩＴＡ　ＴＲＩＮＩＴＡ　ＯＦＦＩ
ＣＩＡＬ　ＹＥＡＲＢＯＯＫ
２０１９

〔大分フットボール
クラブ〕／企画・編
集・制作

〔大分フットボール
クラブ〕

K723/I34/2 美人画づくし　2 池永 康晟／監修 芸術新聞社

K774/N91/
わたしと歌舞伎　続
≪歌舞伎をかじって５０年≫

信原　英治／ 信原英治

K710/A85/ 朝倉彫塑館ミニガイド
台東区立朝倉彫塑館
／編

台東区芸術文化財団



2017.11

2018.11

2019.1

2019.1

2018.11

【ＣＤ】

出版年月

出版年不明

＊〔〕で表記されているのは、資料に明記されていない書誌情報です。

調査相談・郷土情報室では、県内で発行された出版物や大分県に関する資料を収集し、県民共有の財産として大切に
保存しています。本や雑誌を出版された方は、ぜひお知らせください。

大分県立図書館　調査相談・郷土情報室　郷土情報担当　TEL：097-546-9972

K914/O67/ 歓待する文学　（NHKシリーズ） 小野 正嗣／著 NHK出版

K914/TA66/
獣医師の森への訪問者たち
（集英社文庫）

竹田津 実／著 集英社

請求記号 書名 著者 出版者

K309/2018
学問のすすめ
（ＡｕｄｉｏＢｏｏｋ）

福沢　諭吉／著
ＰａｎＲｏｌｌｉｎ
ｇ

K913.6/SE16/3
怪奇編集部『トワイライト』　３
（集英社オレンジ文庫）

瀬川 貴次／著 集英社

K913.6/SE16/4 暗夜鬼譚　[4]　（集英社文庫） 瀬川 貴次／著 集英社

K913.6/SE16/2
怪奇編集部『トワイライト』　２
（集英社オレンジ文庫）

瀬川 貴次／著 集英社


